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Skriftlig fremsættelse (26. marts 1998) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om godken- 

delse af Aftale om Beskyttelse af Afrikansk- 
Eurasiske Migrerende Vandfugle. 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 
Beslutningsforslaget, som er en genfremsæt- 

telse af beslutningsforslag nr. B 67 fremsat den 
14. november 1997, tilsigter at opnå Folketin- 
gets samtykke til, at Danmark tiltræder aftalen 
om beskyttelse af afrikansk-eurasiske migreren- 
de vandfugle. 

Aftalen er udarbejdet inden for rammerne af 
Bonn-konventionen fra 1979 om beskyttelse af 
migrerende (vandrende) arter af vilde dyr med 
det formål at skabe en ramme for en fælles be- 
skyttelsespolitik af migrerende vandfuglearter, 
især dem der er udryddelsestruede eller har en 
ugunstig bevaringsstatus. Aftalen dækker et om- 
råde på ca. 60 mill. km2, som omfatter hele Afri- 
ka og Europa, dele af Asien og nogle arktiske 
områder. 

Aftalen pålægger parteme at gennemføre for- 

skellige beskyttelsesforanstaltninger, så som 
genopretning af bestande ved biotoppleje, regu- 
lering af jagt, beskyttelse og pleje af levesteder 
mv. Den er en væsentlig udbygning af det inter- 
nationale samarbejde om beskyttelse af migre- 
rende vandfuglearter, der vil bidrage til bevarel- 
sen af disse og deres levesteder og vil have af- 
ledte fordele for mange andre arter af dyr og 
planter. 

For Danmarks vedkommende indebærer afta- 
len ingen problemer, idet de fleste bestemmelser 
og forpligtelser allerede er opfyldt, navnlig ved 
bestemmelser i jagt- og vildtforvaltningsloven 
og naturbeskyttelsesloven. Aftalen medfører 
ikke behov for lovændringer. 

Da Danmarks tilslutning vil medføre mellem- 
folkelige forpligtelser af økonomisk karakter, 
kræves Folketingets samtykke til godkendelse af 
aftalen. 

Idet der i øvrigt henvises til beslutningsforslaget 
med bemærkninger, anbefaler jeg Folketingets velvil- 
lige behandling af forslaget. 


